
DIÁruo oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xv N"201 | FoIìTALEZ ArzlDE ouruBRo Dazlz3

ESTÄDo no cn¡rnri. - PREFEITURA I\{UNICIPAL DE ITApIpocA - AUTAReUIÁ ÀituNlclpAl ne rnÂxstto DE ITApIpocA - AMTI
- EXTRATO Do CONTRATO N" 23.01.05/PE-16 r nRrCÃO RlnrnÔ¡¡lCO Ni 23.01.05/I,B - OBJllTo: Contratação de locação de veículos
visando atender a denranda das diversas unidades adnrinistrativas do Município dc ltapipoca,junto a Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca - AMTL
coNTRATo N": 23,01.05/PE-16 - ÄSSINATIJIIA Do CONTIIAT0: 24lto/202i. VIcÊNctA: t2 (doze) rncses. CONTRATADA! SÁf'Bfv c.cn
LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPOIITES EIIIELI ME, CNPJ n" 10.968.984/0001-52. \IALOR cLOBAL: Iì.$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil

,.1 Reais). Itapipoca-CE, 25 de Outubro dc 2023. Bdivar Azevcdo Rocha - Presidente Autarquia Municipal de 'l'rânsito cle ltapipoca - AMTI.

**+ üt{ tt+
ESTADQ DO CEARÁ _ PRITFtrITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRÄTO Do CoNTRAI'O N. 23,0I.05/PE-15 - PREGÃO
ELETRÔNICO N' 23.01.05/PE - Secretaria de Relações lnstih¡cionais. OBJETO: Contratação cle locação de veículos visando atendel a demanrla
das Diversas Unidades A<lministra(ivas do Município de ltapipoca, junto a Secretalia de Relações Inslihrcionais. CONTRATO N": 23.01.051PE-15 -
ASSINATURÄDO CONTRATOz ll/09/2023. VIGË,NCIA: 12(doze) nreses. CONTRATADA:ANTONIÄRUBIACOSTAMAGALIIAES CRUZ
ME' CNPJ N" 19.970.543/0001-60. VALOR GLOBAL: R$ 159.600,00 (Ccnto e Cinquenta e Nove Mil c Seiscentos l{eais). Itapipoca-CE, 25 tle Outul¡ro
de 2023. Edson Braga Veras - Sccretário Ilxecutivo da Secretaria de Relações Institucionais.

ll'stado do Cearr{ - Prcfcihrrn Municipal dc z\nloutnrla - Aviso de Licit:rçño. O Secletário lr{unicipal de Sairde da Prcfeitura de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2023.10.25.01/PE/SllP. Objeto: Registro de preços para
futu¡a e eve¡tual aquisição de Kit Bebê, que.irão integrar o Beneficio Eventual pãra famílias em s.ituação ternporária de vulnerabilidade-social as.sistida þela
Secrctaria deAssistôncia Social do Município de Mauliti/CE. Entrcga das Plopostas: a paÍir desta data c abèrtula das propostas: l0/ll/2023 às 08h00min
(horário de Brasília) no sítio rvww,bllcotnpras.conr. Infonnações gerais: O Edital poderri ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://rvrvw.
tcc.ce.gov.br/licitacoes/, www.tnauríti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro ua Cornissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/n', Belo Vista. Maurlti/CE, 2S de
Outublo de 2023. José Willian Cruz Figucirêdo - Pr.egoeiro Ofìcial.

Estado do Ceará - Prefeitura.l\{unicipal dc Horizonte - Aviso de Anulaçño - Pregão Dlctrônico N" 2023.10.02.1 - PE. Faço saber que a Secretárin
Sþ^!q!{.4"-Vyryc-ípio dc }{orizontc/CE, dctcnninou aAnulaçâo do Itcrn 02 - Veiculo adaptado pala ambulância Tipo Semi ÚtI do lrôgao Elcrrônico
N'2023.10.02.1-PE, por força de inconsistências encontradas nas especificaçõcs, questionadas atiavés de impugnaçdes ao edital correspõndente, o que
inviabilizarn oprosseguimento do certame para o referido item. Maiorcs infonlaçõeJna Scde cla Conrissão lrcrmanentè de Pregão na Av. Prèsiilente ôastelo
Branco, no 5 100, Centro, Horizonte/CE, ou pelo fone (85) 3222 0583. Horizont e, 25 de outubro òe 2023, Francisca Joiangela Barbosa ,tlmeidr -
Pregocira Oficill,

ESTADO DO CIARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTIIATo Do CoNTRATo N" 23.01.05/PE.IO - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 23,01.05/PE - Secretaria dc Planejanrento e Cestão. OBJETO: Contratação de locação de veículos visando atender a dernanda
das Civersas unid¿dés adntinistrativas do Município ,le ltapipoca, junto a Secretaria dc l,lanejamento e Gestão. CONTRATO Na: 23.01:05/PE-10 -
ASSINATUtu\ DO CONTRAI'O: 2110712023. VIGENCIA: 12 (doze) rneses. CONTRA'IÁ,DA: $AFEI'Y CAR LOCACOES & SERVICOS DE
TRANSPORTES IJIRELI ME' CNPJ N'10,968,984/0001-52. VALOR GLOBALI R$ 50.400,00 (Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais). ltapipoca-Cll,
25 de Outubro de 2023, Francisco Jerônimo do Nascimento - Secretário Executivo da Setretaria de Plancjamento e Gestão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LTCTTAÇAq - PROCESSO N. p242007t2023 - EDTTAL DO
PREGÃoELETRôNICON'PE23004-Á,1\{.4,(sRP)(BBN'102t224)-centraldeLiciraçõer.rNÍcrODADtspuTA: og/1t/2023 às09h(Horáriode
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e EventuaisAquisições de peças de reposição para máquinas roçadeiras, motosseras e motopodador,
confomre especificações constantes no Termo'de-Referência. VALOR DO EDITAL: Glatuito. INFORMAÇOES: Site: h,ttp://licitacoes.sobfaì,ce.so.v.
þ e à Rua Viriato de Me<leiros, N' 1.250, 4o andar. FONE: (88) 3677-1157 e I146. Sobral-CE, 25 de Outubro de 2023, A Pregoeira - Maria Natália
Alves Alcântara

rõI rsc
| "*''"'u
I Mr$ro
I tupd ptuld
lÈpdjr&fúk

lr-ç.p-..çl¿q-or

ESTADQ DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - E,XTRATO Do coNTRATo N" 23.0I.05/PR.11 - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 23,01,05/PE - Secretaria de Cultura. OBJETO: Contratação de locação de veículos visando atender a tle¡lanrJa tlas diversas unidades
adrninistrativas do Município de ltapipoca, junto a Secretâr'ia dc Cultura. CONTRATO N": 23.01,05/PE-ll - ASSINATURA DO CONTRATO:
21107/2023. VIGIINCIA: l2 (doze) rnescs. CONIRATADA: SAFETY CAII ¡,OCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI ME, CNPJ
N' 10.968.984/0001-52. VALOR GLOBÂL: R$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais). Itapipoca-CE, 25 de Outul¡ro de 2023, Shirley Jane da Silva
Layor- Secretáiia Executiva da Secretaria de Cultura,

ESTADQ DO CIIAR,Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N" 23,01.05 IPE-I2 _ PREG,Ã,O
ELETRôNICO N" 23.01.05/PE - Secretaria de Esporte e Juventude. OBJET'O: Contratação de locação de veículos visando atender a demanda das
divers¡s unidades adn¡inistrativas do Município de Itapipoca, junto a Secretaria de Espofte e Juventude. CONTRATO N": 23.01.05/PE- l2 - ASSINAI'URA
DO CONTIIÄTO: 2l/07/2023. VIGENCIA: l2 (doze) meses. CONTRATADA: SAFBTY CAll LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES
EIRELI l\{E' CNPJ n" 10.968.984/0001-52. VALOR GLOBAL: R$ 107.400,00 (Cento e Sete Mil e Quatrocentos Reais). Itapipoca-CE,25 de Outul¡ro
dc 2023. Marcos Antonio Morcir¡ Xavier - Secretririo Executivo da Sccrctaria dc Esporte e Juvcntude.'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIT AL DE SOBRAL - AVISO DE L|CITAçÃO - PROCESSO N" p253867/2023 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N" P823055 - SMS (SRP) (BB N' 1023867) - Central de Licitaçõcs. tNiCIO DA DISPUTA: 09/11/2023 às 09h (Horário
de Brasília). OIIJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica V destinados às Unidades de Saúde.da
Secretaria Municipal da Saúde, conforme èspecificações constantes nó l'ermo de Refer'êncir, VALOR DO EDITAL¡ Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.$obl4l.lc.spr4br e à Rua Viriato de Medeiros, N" ¡.250,4'andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE,25 de Outubro de 2023.
A Piegoeira - Mikaelc Vasconcelos Mcndes. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAçÃO - TOMADA DE PREçOS N" 23IO.OI/2023 - A
Cornissão Permanente de Licitação, localizada naAv. Prefeito Raimundo Benício, N'535, Centro, lr4oraújo, Ceará, tonra público o Edital de Totnada de
Pleços N" 2310.01/2023, cujo Objeto é a Con$trução do Parque Asscmbtéia de Dcus no Município dc Moraújo - CE, que realizar-se-á no dia 13 de
Novemlrro de2023, às 09h. Rcfcrido Edital podcrá ser adquilido no cndereço acima, rro horário de expcdientc ao público, das 08h as l2h, ou acessar o

Endereço Eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce,sov.Þr/. I\Ioraújo-CE, 25 de Outubro dc 2023. Francisco Hlgor Moreira Freire - Presldente
da Comíssio de Licitaçño.

Estado rlo Ceará- Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Decreto dc Nô 060/2023. O P¡efeito Municipal de Novo Oriente, toma público, que estará
sendo realizada a terceira conferência Municipal dos direitos da pessoa corrr dcficiênr:ia na data de 26 de outubro de 2023, tendo como tena central "Cenário
atual e futu¡'o na implomentação dos direitos das pessoas conr deficiência: constnrindo r¡rrr Brasil mais inclusivo". O Decreto está disponível na íntegra no
seguinte endereço eletfônico: https://wwwnovooriente.ce.gov.br/.


